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1. Proje Özeti (Proje Tanımı)  
 
Bu belgede COSMOHUB-AYE takımın AKS (Afet Kaçış Sistemi) projenin detaylı tanıtımı 
bulunmaktadır.  
AKS projesi iş yeri ve okul benzeri yapılarda yangın ve diğer afet durumlarında yapı 
içerisindeki insanların güvenli bir şekilde tahliye edilmesini amaçlamaktadır. Yapı 
içerisindeki afet durumunu ve insanları görüntü işleme ile tespit eder. Tespit edilen veriler 
kullanılarak en kısa ve güvenli rotanın oluşturulması sağlanır. Oluşturulan rota yapı 
içerisindeki sesli ve görsel ikaz cihazları ile çıkışı gösterecektir.  Aynı zamanda afete 
müdahaleye gelen itfaiye ekiplerini binanın durumu hakkında bilgilendirecek bir yazılıma 
sahiptir. 

 

Görselde de belirtildiği gibi itfaiye ekipleri için yapılan arayüz sayesinde itfaiye ekiplerine 
en kısa yol yeşil şeritler halinde iletilebilmektedir. Bu iletim sayesinde müdahalelerin 
hızlanması ve itfaiye ekipleri için de daha güvenli hale gelmesi amaçlanmaktadır. 
 
Web arayüzünün oluşturulmasında ise arka-uç tarafında PHP kullanılırken ön-uç tarafında 
ise HTML, CSS ve Javascript dilleri kullanılmıştır. Web sunucusu olarak da maksimum 
verim ve hızı elde edebilmek için Nginx kullanılmıştır. Sistemimiz kolay kurulabilmekte ve 
GNU/Linux işletim sistemlerinde kolayca kullanıma hazır hale gelebilmektedir. Şu anda ana 
ve yedek sunucularımızda Ubuntu 22.04 LTS kullanılmaktadır. Arka-uç ve ön-uç arasında 
veri iletişimini sağlamak için ise ThingSpeak adlı servisin API’ı (Uygulama Programlama 
Arayüzü) tercih edilmiştir. Raspberry Pi’da bulunan kamera ve sensör verileri bu API 
kullanılarak web arayüzümüzün kullanıcılarına iletilmektedir. 
 

2. Problem Durumunun Tanımlanması: 
 
AKS (Afet Kaçış Sistemi) projesi yangın durumlarında en kısa ve güvenli şekilde kaçış 
yolunun oluşturulmasını sağlamaktadır. Yangın esnasında insanların panik yapması ve çıkışı 
bulamaması yangınların olumsuz etkilerini artırmaktadır. Aynı zamanda binanın ana 
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planının bilinmemesi sonucunda acil çıkışın bulunamaması da yaşanan önemli 
problemlerden biridir. Yangınların itfaiye ekipleri tarafında ise yangının doğası gereği bir 
kaos oluşturması sebebi ile müdahale ve tahliye zorlaşmaktadır. Var olan ya da proje 
aşamasında olan fikirler dinamik ve itfaiye ekipleri ile anlık iletişime sahip bir afet yönetim 
sistemi oluşturamadığı için yetersiz kalmakta, verimsiz yatırımlara dönüşmektedir. 

 
3. Çözüm  

 
Yangın durumlarında insanların kapılarda bulunan ışıklı ve sesli alarmlar sayesinde en yakın 
ve güvenli çıkışa rahatça ulaşması sağlanır. Yangın esnasında insanların paniğe kapılmaları 
ve korkmaları yüzünden yaralanmalar ve can kayıpları artmaktadır. Bu sayede afet anlarıında 
insanların zaman kaybetmeden güvenli şekilde kurtarılması hedeflenmektedir. AKS ile 
yangın tahliyesinde, bina bölümlerinde bulunan insanlar, bölümlerdeki afet derecesine göre 
dinamik olarak en güvenli ve en hızlı çıkış rotalarına yönlendirilecektir. Bina içerisindeki 
insan dağılımının ve yangının yoğunlaştığı noktaların itfaiye ekiplerine iletilmesi ile yangına 
müdahale süreci hızlanacaktır. Sistem yazılımı sensörlerden ve kameralardan gelen verileri 
işeyecek çıkan sonuçları referans değerleri ile karşılaştırarak yangın durumunda en uygun 
rotayı belirleyecektir.  
 

4. Yöntem 
 
Projemizin uygulamasında Yangının ve İnsanların Tespiti ve Çıkış Güzergahının 
belirlenmesi olmak üzere iki ana başlık yer almaktadır. İlk başlığımız olan Yangın ve 
İnsanların tespitinde Python OpenCV kütüphanesi ile görüntü işleme kullanılacaktır. 
Görüntü işlemenin yapılacağı donanım olarak Raspberry Pi 4 platform/işletim sistemi olarak 
yerli işletim sistemi pardusARM seçilmiştir. Görüntü işlemenin sorunsuz yapılabilmesi için 
Raspberry Pi 4’ün 8Gb rastgele erişim belleği olan modeli kullanılacak, işlem yükünün 
azaltılması için görüntü işleme saniyede 3 kare yenileme hızı ile yapılacaktır. Kameraların 
Raspberry’e bağlanması için ArduCam Multi Kamera Adaptörü ile ribbon bağlantısı ve 1 
adet USB bağlantısı kullanılacaktır. Bu bağlantı tercihi ile 5 adet odaya kadar tek bir 
Raspberry ile kontrol sağlanabilecektir. Yapıların boyutlarına göre sadece kapı etrafına veya 
hem kapılar hem de tavanlar üzerine kurulacak ikaz sistemleri ile yapı içerisindeki insanlara 
en uygun tahliye güzergahı dinamik olarak gösterilebilecektir. 
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Görsel 2: Temel Sistem Devre Şeması 
 
 
 
 
Projemizin ikinci başlığı Çıkış Güzergahını belirlemekte ise tamamen takımımız tarafından 
geliştirilmiş olan algoritmalar kullanılacaktır. Algoritmalar aşağıdaki diyagramlarda detaylı 
şekilde belirtildiği gibi dinamik olarak kapıların tehlike derecelerini haritalandıracak şekilde 
tasarlanmıştır. Algoritmalar detaylı Python kodları yazılmadan önce adımlar birebir 
algoritmaya uygun olacak şekilde farklı iş yeri krokilerinde test edilmiş, tehlike 
haritalandırmalarından bir örnek algoritma diyagramlarının ardından paylaşılmıştır. 
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Görsel 3 : Genel Algoritma diyagramı 
 

 
Genel algoritma diyagramı yukarı gösterildiği gibidir. Algoritmanın bir bitiş sembolu 
olmamasının sebebi tasarlanma stiline göre sürekli çalışıyor olması gerekmesidir. Sürekli 
çalışan algoritma sayesinde yangının ilerlemesi/gerilemesi durumlarında oluşabilecek farklı 
güzergahların dinamik olarak yapı içerisindeki insanlara iletilmek istenmesidir. Sisteö görsel 
işleme ve diğer programların yazılımında elde edilen işlem gücü tasarrufu sayesinde sistem 
stabil ve hızlı bir şekilde birden fazla odayı aynı anda takip edebilecektir.  
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Görsel 4: Çıkış Yolu Fonksiyonu Diyagramı 
 
 

Yukarıdaki görselde görüldüğü gibi Çıkış Yolu Fonksiyonu birçok adımda sisteme kayıtlı 
verileri kullanmaktadır. Bu veriler sistemin kurulacağı yapıların inşa çizimleri baz alınarak 
kurulum esnasında tek seferlik olarak girilecektir. Yapıdaki önemli değişikliklerden sonra 
sisteme kayıtlı veriler güncellenebilecektir. Fonksiyon çağrıldığında en verimli oda ve 
kapıların verilerini programa döndürmektedir. 
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Görsel 5: Kapıların Derecelendirilme Testi  
 

Önceki sayfadaki Görsel 5’te görüldüğü üzere dış kapılardan başlanmak üzere bütün kapılara 
algoritmaya uygun şekilde tehlike derecesi atanmıştır. Görselin orta üstünde bulunan temsili 
insan figürünün her odadaki en düşük tehlike dereceli kapıya gitmesi durumunda çıkışa 
ulaştığı görülmektedir. Görseldeki durum, afetler esnasında bu düşük dereceli kapıların 
insanlara bir sistem tarafından dinamik olarak gösterilmesinin yapıların tahliyesinde fayda 
sağlayabileceğinin bir göstergesidir. 

 
5. Yenilikçi (İnovatif) Yönü 

Projemiz dinamik bir yapıya sahip olması, itfaiye ekipleri ile anlık iletişim halinde olması, 
görüntü işleme kullanması ve yapıdaki insanların tespitini de sağlamasıyla benzerlerinden 
açıkça ayrılmakta ve öne çıkmaktadır. Bu komplekslikte bir afet yönetim sistemine yapılan 
literatür taramalarında rastlanılmamıştır. Algoritmanın ve görsel işleme tekniğinin kullanım 
yöntemi sonucu işlem gücü isteri minimumda tutularak verimlilik sağlanmıştır. Yerli 
pardusARM yazılımı benzer hiçbir projede kullanılmamıştır. Kullanılan yerli işletim sistemi, 
proje boyunca yaptığımız çalışmalardan yaptığımız geri bildirimlerle geliştirici ekip 
tarafından iyileştirilebilecektir.  
 

6. Uygulanabilirlik  
AKS projesi hayata geçirilirken fikrin gerçek hayata uygulanabilir olması ön plana 
alınmıştır. Bu sayede uçuk, gerçeklikten uzakta bir proje olmanın ötesine geçilmiştir. 
Projenin büyük işletme ve kamu binalarını hedeflemesi sebebi ile ticari olarak 
uygulanabilirliğe sahiptir. Başarılı olması durumunda can güvenliğini artıracak bir standart 
hale getirilebilir. Başarılı bir şekilde hayata geçememesi durumunda zaman ve sermaye 
kaybına yol açacaktır. Daha kompleks bir sistemin yüksek yatırımla ucuz bir şekilde 
üretilmesi durumunda rekabet zorlu olacaktır. Fakat daha kompleks ve ucuz bir sistem 
üretilene kadar yatırımcıya yüksek kâr getirisi sağlayacağı için finansal olarak mantıklı bir 
yatırım ve projedir. 
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7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 

Projemiz gerçeğe yakın koşullarda test edilmek istenmektedir. Bu sebeple Samsun Garip 
Zeycan Yıldırım Fen Lisesinde pilot olarak uygulanacaktır. Uygulamaların yapılabilmesi 
için en az 4 kamera ve Raspberry Pi 4 e ihtiyaç duyulmaktadır.  
 

 

 Proje Zaman Planlaması Tablosu 
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Problem Tespiti  
        

Literatür Taraması  
        

Proje Tasarımı  
        

Donanımın Seçimi  
        

Maliyet Hesabı  
        

Yazılım Tasarımı          

Donanım Temini  
        

Prototip ve Yazılım 
geliştirme 

 
        

Test Süreci  
        

Tahmini Maliyet Tablosu 

 Parça adı adet fiyat T. fiyat 

1 Raspberry Pi 4 8GB 1 5900 TL 5900 TL 

2 ArduCam Quadro 1mp Kamera modülü 1 3000 TL 3000 TL 

3 Yüksek Sesli Titreşim Modülü 6 25 TL 150 TL 

4  Kablolar 10 30 TL 300 TL 

5 Şerit Led 1m 5 30 150 TL 

Tahmini Toplam Bütçe 9500 TL 



10 
 
 

 

 
8. Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar):  

 Projemiz birden fazla çıkışa sahip kompleks yapılarda ekonomik faaliyetlerini sürdüren 
şirketlere, insan gücüyle üretime devam eden fabrikalara, hastanelere, okullara vb. insanların 
yoğun olarak bulunduğu yapılara ulaşmayı hedeflemektedir. Bu yapılara sistemlerin 
kurulmasıyla bina içerisindeki insanların güvenlik ve hayat standartları artacaktır. Sistemin 
eksikliği yangın durumlarında panik atak geçirmekten tedirgin olan çalışan ya da okullardaki 
öğrencilerde hissedilmektedir.  
 

9. Riskler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Riskler Olasılık Etki B Planı 

Maddi desteğin 
yetersiz kalması 

Düşük Yüksek Yeterli maddi desteğin alınamaması 
durumunda sponsor bulunarak gerekli maddi 
kaynak oluşturulacaktır. Okul aile 
birliğinden destek alınacaktır. 

Sipariş edilen 
malzemelerin 
temininin gecikmesi 

Orta Orta Malzeme temininde sorun yaşanması 
durumunda alternatif temin noktaları aranacak 
bu şekilde temin sağlanamazsa muadil 
parçalar kullanılarak proje tamamlanacaktır. 

Yazılım Geliştirme 
Sorunu 

Düşük Yüksek Takım danışmanından bilgi alımı sağlanacak 
sorunun devam ettiği durumlarda alanında 
uzman kişilerden danışmanlık hizmeti 
alınacaktır. 

Üretimin istenilen 
doğrulukta 
yapılamaması 

Orta Yüksek Üretim ve montaj yöntemleri değiştirilecek 
sorunun devam ettiği durumlarda 
profesyonel şirketlerde üretim yapılacaktır. 



11 
 
 

 

 
10. Kaynakça 

İBB.(2022, Şubat 28).İSTATİSTİKLER.http://itfaiye.ibb.gov.tr/img/_152291222020_.pdf  
BÜLBÜL, E. (2022, Mart 2).DEĞİŞEN 3B ORTAMDA EN KISA YOL 
ALGORİTMALARI  
https://dspace.ankara.edu.tr/xmlui/bitstream/handle/20.500.1257 
5/32246/tez.pdf?sequence=1#:~:text=En%20k%C4%B1sa%20yol%20algoritmalar%C 
4%B1%20%C3%A7izge,y%C3%BCzle%20ba%C4%9Fda%C5%9Ft%C4%B1rmak 
%20%C3%B6n%20ad%C4%B1mlardan%20biridir.&text=%C3%87izge%2C%20d% 
C3%BC%C4%9F%C3%BCmler%20ve%20bu%20d%C3%BC%C4%9F%C3%BCml 
eri,bazl%C4%B1%20bir%20t%C3%BCr%20a%C4%9F%20yap%C4%B1s%C4%B1 
d%C4%B1r  
Şimşek, Z., & Akıncıtürk, N. (2016). Sağlık yapılarının yangından korunma yönetmelik 
hükümlerinin eksik yönleri ve öneriler. Rojhat, G. E. N. Ç., & PEKEY, H. Endüstriyel 
Tesislerde Ortaya Çıkabilecek Yangın Risklerinin Bir Değerlendirmesi: Kocaeli Örneği. 
Elektronik Mesleki  
Gelişim Ve Araştırmalar Dergisi, 2(2), 55-66. KIRTAŞ, H. A., & ALTUNDAĞ, H. Yangın 
ve Tahliye Eğitim Modeli Araştırması. İSG Akademik, 2(1), 73-8 

 


